



COMUNE DI VELLETRI

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ED ECONOMICA

REALIZZAZIONE OPERE DI SISTEMAZIONE
ALVEO E SPONDE DEL CANALE NELLA PROPRIETA'
A SERVIZIO DEL DEPURATORE GENERALE
DEL COMUNE DI VELLETRI

COMPUTO METRICO

PROGETTISTI :

ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI
ING. MARIA MAIETTA

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:

ARCH. AGOSTINO LAZZARI
GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

MAGGIO 2020



CITTA' DI VELLETRI
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Risistemazione alveo e sponde tracciato canale proprietà Guglielmi-Galante

COMMITTENTE: Comune di Velletri

Data, 27/05/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 F01.01.003.a	Taglio di vegetazione spontanea costituita da essenze prevalentemente prative eseguita su superfici orizzontali o inclinate, sponde, corpi arginali, anche in presenza di cannuce p ... ità di passaggio attraverso proprietà private e di occupazione di suolo pubblico o privato: eseguito con mezzo meccanico	2,00	76,00		3,000	456,00		
	SOMMANO m²					456,00	0,74	337,44
2 F01.02.007.a. 01	Scavo a sezione obbligata in alveo o lungo la sponda dei corsi d'acqua spinto fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo c ... e consistenza (sabbie, ghiaie, ecc.) anche di origine vulcanica (pozzolana, lapilli, ecc.) eseguito con mezzo meccanico	2,00	76,00	2,000	0,200	60,80		
	sagomature varie alveo	1,69		2,250		3,80		
	s1	2,91		2,000		5,82		
	s2	1,99		1,800		3,58		
	s3	1,90		1,650		3,14		
	s4	4,43		2,000		8,86		
	SOMMANO m³					86,00	21,56	1'854,16
3 F01.02.010	Rinterro o riempimento di cavi, eseguito con mezzo meccanico, di qualsiasi larghezza e profondità con materiale proveniente dagli scavi stessi e depositati lungo il cavo; compreso ... ipazioni e pilonatura a strati, bagnatura ed i necessari ricarichi e quanto altro necessario per dare compiuto il lavoro	2,00	76,00	2,000	0,200	60,80		
	sagomature varie alveo			3,000	4,300	12,90		
	tratto 4-4.1			1,750	0,150	0,26		
	tratto 4.3 - 4.4			3,500	13,000	45,50		
	tratto 4.5 - 5.0							
	SOMMANO m³					119,46	7,62	910,29
4 A02.02.001.c	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... mezzi meccanici e con terreno proveniente da scavi fuori cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego							
	Rinterro e rimodellazione alveo del fosso *(par.ug.=1854,16-910,29)	943,87				943,87		
	SOMMANO m³					943,87	18,07	17'055,73
5 F01.06.003	Mantellate flessibili eseguite con materassi a tasche tipo Reno, fornite e poste in opera, costituite da una o più falde di rete metallica a doppia torsione ed a forte zincatura di ... i di ferro in numero non inferiore a 3 per ogni 2 m² e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte							
	gabbia 2 kg al mq di superficie tratto 4 - 4.1 h150		7,96	6,150	2,000	97,91		
	gabbia 2 kg al mq di superficie tratto 4.2 h150		5,03	5,290	2,000	53,22		
	gabbia 2kg al mq di superficie tratto 4.3 h150		6,60	4,790	2,000	63,23		
	gabbia 2 kg al mq di superficie tratto 4.4 h200		5,03	5,640	2,000	56,74		
	gabbia 2 kg al mq di superficie tratto 4.5 h150		5,70	7,600	2,000	86,64		
	gabbia 2 kg al mq si superficie tratto 4.6 h150		5,03	6,330	2,000	63,68		
	gabbia 2 kg al mq di superficie tratto 5 h150		5,01	6,700	2,000	67,13		
	incremento 20%					51,21		
	A R I P O R T A R E					539,76		20'157,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					539,76		20'157,62
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al ml kg 3.551 tratto 4 - 4.1	1,50	7,96	6,150	3,551	260,75		
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al ml kg 3.551 Tratto 4.2	1,50	5,03	5,290	3,551	141,73		
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al kg 3.551 tratto 4.3	1,50	6,60	4,790	3,551	168,39		
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al ml kg 3.551 Tratto 4.4	1,50	5,03	5,600	3,551	150,04		
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al ml kg 3.551 tratto 4.5	1,50	5,70	7,600	3,551	230,74		
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al ml kg 3.551 tratto 4.6	1,50	5,03	6,330	3,551	169,60		
	ferri diam. mm 24 di ancoraggio 1.5 al mq peso al ml kg 3.551 tratto 5	1,50	5,01	6,700	3,551	178,79		
	incremento 20%					136,17		
	SOMMANO kg					1'975,97	10,37	20'490,81
6 F01.06.008.a	Riempimento di mantellate flessibili a tasche, sistemato in opera con qualunque mezzo, compreso l'avvicinamento del materiale e quanto altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con pietrame calcareo proveniente da cave							
			7,96	6,150	0,300	14,69		
			5,03	5,290	0,300	7,98		
			6,60	4,790	0,300	9,48		
			5,03	5,640	0,300	8,51		
			5,70	7,600	0,300	13,00		
			5,03	6,330	0,300	9,55		
			5,01	6,700	0,300	10,07		
	SOMMANO m³					73,28	34,40	2'520,83
7 F01.06.001	Gabbioni metallici, forniti e posti in opera, a scatola di qualsiasi dimensione con filo da 2,7 a 3 mm, con maglie a doppia torsione di sezione compresa tra 5 x 7 e 10 x 12 cm, com ... n acqua e fuori acqua, in filari semplici, sovrapposti o in ritiro secondo l'andamento e le sagome prescritte dalla D.L. gabbione 2x1 ml sui cinque salti *(lung.=(2*1))	5,00	2,00		2,000	20,00		
	SOMMANO kg					20,00	9,41	188,20
8 F01.06.005.a	Riempimento di gabbioni metallici a scatola eseguito con pietrame in scapoli di opportuna pezzatura proveniente da cave, sistemato in opera a mano; compreso l'onere della formazion ... avvicinamento del materiale e quanto altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con pietrame calcareo	5,00	2,00	1,000	1,000	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	43,28	432,80
9 A03.01.004.b	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiera, e/o reti; l'impi ... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: armato con ausilio di martello demolitore meccanico							
	SOMMANO m³					0,00	85,49	0,00
10 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... anici o a mano e il successivo							
	A R I P O R T A R E							43'790,26

